
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 29/02-07-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 545-29/02-07-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Ορισμός Μελών στις επιτροπές παρακολούθησης των Προγραμματικών Συμβάσεων της Π.Ε. 
Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 02-07-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 56103/29 /27-06-2024 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
5. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Περιφερειακής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 7o Θέμα: Ορισμός Μελών στις επιτροπές παρακολούθησης των Προγραμματικών Συμβάσεων της 
Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 7ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  
και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Κωνσταντίνου Καποδίστρια , η οποία έχει 
ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Την υπ. αρ. 1371/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας (Διαδικασία Εκούσιας 

Δικαιοδοσίας) σύμφωνα  με την οποία ανακηρύσσεται  Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων ο 
επικεφαλής του συνδυασμού «ΙΟΝΙΑ ΕΠΟΧΗ με Γιάννη Τρεπεκλή» - ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ. 

ΑΔΑ: ΨΝΓΗ7ΛΕ-Ι75



 

2. Το γεγονός της αλλαγής της Περιφερειακής Αρχής & των μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ιονίων Νήσων ως αποτέλεσμα των Περιφερειακών εκλογών. 

3. Την αριθ. πρωτ. οικ. 1411/736/08-01-2024 (ΑΔΑ: ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β)  Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων περί  ορισμού  νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών  της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

4. Την αριθ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και 
θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 449/ Β΄/23-01-2024).  

 
 
Παρακαλούμε για την αντικατάσταση των μελών των Επιτροπών Παρακολούθησης ή τον ορισμό τους όπου 
δεν έχουν ορισθεί, σύμφωνα με τον συνημμένο Πίνακα. 
 
Συνημμένα 
Ένας Πίνακας 
 
 
 
 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1.Χ/Α 
2.Φ/Δ/ΝΤΗ 

 
 
 
 

Ο  Αντιπεριφερειάρχης 
Π.Ε. Ζακύνθου 

 
 

Κωνσταντίνος Καποδίστριας 
 

 
 

 

α/
α  

 ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΟΥ 

ΟΡΓΑΝΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

Σ ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ 

ΕΡΓΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚ

Η ΣΥΜΒΑΣΗΣ  
ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ ΠΑΛΙΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

ΟΡΙΣΜΟΣ 
/ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΜΕΛΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΝΓΗ7ΛΕ-Ι75



 

1 Απόφαση 
494-26/07-
06-2022 
(ΑΔΑ: 
6ΣΧΤ7ΛΕ-
64Ε) της 
Οικονομικής 
Επιτροπής 
Π.Ι.Ν. 

"ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΤΟΥ 
Ι.Ν. ΠΑΝΑΓΙΑΣ 
ΜΑΡΚΑΤΑΝΤΑΣ 
ΤΗΣ  Τ.Κ. ΑΓΙΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΣΕ 
ΝΕΑ ΘΕΣΗ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΒΕΛΤΙΩΣΗ 
ΤΗΣ ΟΔΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΤΗΣ 
Ε.Ο. ΖΑΚΥΝΘΟΥ – 
ΒΟΛΙΜΩΝ"  

1) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ                                                         
2) Ν.Π.Δ.Δ. « ΕΝΟΡΙΑ 
ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Τ.Κ. 
ΑΓΙΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥΖΑΚΥΝΘΟΥ
» 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΜΟΘΩΝΑΙΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ
Σ Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ:  
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ 
ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ
Σ         ΜΕΛΟΣ : 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΒΑΡΔΑΚΑΣΤΑΝΗΣ  
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
Δ.Τ.Ε.Π.Ε.ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ: 
ΜΙΧΑΗΛ ΓΙΑΤΡΑΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
Δ.Τ.Ε.Π.Ε.ΖΑΚΥΝΘΟΥ  

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ
Σ Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ:  
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΤΣΙΡΙΓΩΤΗΣ 
ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ
Σ         ΜΕΛΟΣ : 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΒΑΡΔΑΚΑΣΤΑΝΗΣ  
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
Δ.Τ.Ε. Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ: 
ΜΙΧΑΗΛ ΓΙΑΤΡΑΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
Δ.Τ.Ε. Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ  

2 Απόφαση 
249-10/03-
03-2021 
(ΑΔΑ: 
6ΟΑ37ΛΕ-
8Γ0) 
Απόφαση 
της 
Οικονομικής 
Επιτροπής 
Π.Ι.Ν. 

 "ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΔΑΣΟΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΔΑΣΙΚΗΣ 
ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ 
ΜΕΤΑΞΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  
(Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ) 
και ΤΟΥ Υ.Π.ΕΝ. 
ΚΑΙ 
ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΑ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΑΝΟΙΞΗ 
ΔΑΣΙΚΗΣ 
ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ , 
ΔΡΟΜΟΥ 
Α΄ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ, 
ΣΤΗ ΘΕΣΗ 
"ΝΑΥΑΓΙΟ" ΣΤΗ 
Δ.Ε. ΕΛΑΤΙΩΝ, 
ΔΗΜΟΥ  
ΖΑΚΥΝΘΟΥ Π.Ε. 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΣΤΑ  
ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ" 

1) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ                                                         
2) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ      

ΔΕΝ ΕΧΕΙ ΟΡΙΣΘΕΙ ΠΡΟΕΔΡΟΣ: 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ
Σ Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ:  
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΤΣΙΡΙΓΩΤΗΣ 
ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ
Σ         ΜΕΛΟΣ : 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ  
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
Δ.Τ.Ε. Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ: 
ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΚΑΚΟΛΥΡΗ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

ΑΔΑ: ΨΝΓΗ7ΛΕ-Ι75



 

 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου      
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης  
4. Γεώργιος   Μάμαλος                          
5. Σάββας    Κουλούρης               
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 
 
 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την αντικατάσταση των μελών των Επιτροπών Παρακολούθησης ή τον ορισμό τους όπου δεν 
έχουν ορισθεί, σύμφωνα με τον συνημμένο Πίνακα. 
 
 
                                     H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 545-29/02-07-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Ιωάννης   Αρμενιάκος 
    

Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Γεώργιος   Μάμαλος       
          
Σάββας    Κουλούρης              
 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 

ΑΔΑ: ΨΝΓΗ7ΛΕ-Ι75


		2024-07-03T14:25:04+0300
	Athens




